2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
V/v tuyên truyền Kỹ năng nhận diện
và phòng chống lừa đảo trực tuyến, bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày       tháng      năm 2024

   			Kính gửi:  Thủ trưởng các cơ sở giáo dục.
Thực hiện Công văn số 3653/UBND-PVHTT ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc tuyên truyền Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024,
Trong thời gian qua, các sự cố lộ lọt thông tin, dữ liệu cá nhân, lừa đảo trực tuyến diễn biến ngày càng phức tạp với nhiều thủ đoạn tinh vi. Một trong những nguyên nhân chính gây ra mất an toàn thông tin được xác định đến từ nhận thức của người sử dụng. Các cuộc tấn công mạng có xu hướng tập trung chủ yếu vào con người thay vì máy móc, thiết bị.
[bookmark: bookmark3]Để tăng cường nâng cao nhận thức cho người dân giảm thiểu các nguy cơ bị lừa đảo trên không gian mạng cho người dân trên địa bàn Quận 8, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đẩy mạnh công tác tuyên truyền tuyên với những nội dung cụ thể như sau:
1. Thực hiện tuyên truyền các sản phẩm “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024” đến tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động tại đơn vị, học sinh và phụ huynh học sinh.
2. [bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark4]Đăng tải các nội dung, sản phẩm tuyên truyền được công khai tại trang thông tin điện tử tên miền https://khonggianmang.vn/ do Cục an toàn thông tin sản xuất, phát hành (Theo mã QR đính kèm) trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội và các kênh thông tin của đơn vị vận hành.
3. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024” qua đường link https://bit.ly/4hu72ck  trước ngày 06 tháng 11 năm 2024.
Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo PGDĐT Q8;
[image: ]- Lưu: VT. Hh.
	TRƯỞNG PHÒNG

Dương Văn Dân

image1.png